
Wernisaż  otwarcia  wystawy
pokonkursowej w galerii PCIT
7 marca br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej odbyło się uroczyste wręczenie nagród uczestnikom
konkursu plastycznego pn. „ O, cóż jest piękniejszego niż
wysokie drzewa” . Organizatorem konkursu był Warsztat Terapii
Zajęciowej przy Stowarzyszeniu REMEDIUM w Tymbarku, a Honorowy
Patronat objął Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

W  imieniu  organizatora  zebranych  gości   przywitała  pani
Elżbieta  Kawula,  kierownik  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej,
wśród których znaleźli się: Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga, Nadleśniczy Nadleśnictwa Limanowa – Jan Legutko, Monika
Nawalaniec–  dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej,  Bogumiła  Ludwiczek  –  kierownik  Biura  Promocji,
Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,
Katarzyna Dziadoń – przedstawiciel Firmy ” Joniec”.

Po oficjalnej części spotkania grupa uczestników Warsztatów
Terapii  Zajęciowej  w  Tymbarku  zaprezentowała  program
artystyczny, a laureatom konkursu zostały wręczone nagrody.

W  tegorocznym  konkursie  udział  wzięło  138  uczestników  w
czterech kategoriach wiekowych.

W KATEGORII: I- DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM

I miejsce: Jakub Dąbrowski- Centrum Terapeutyczne „ Chatka
Małego Skrzatka”
II miejsce: Adrian Pietrzak- Centrum Terapeutyczne „ Chatka
Małego Skrzatka”
III  miejsce:  Eryk  Żyraldo-  Centrum  Terapeutyczne  „  Chatka
Małego Skrzatka”
III miejsce ex aequo: Witold Golonka- Centrum Terapeutyczne „
Chatka Małego Skrzatka”
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Wyróżnienia:
Jan Pociecha- Centrum Terapeutyczne „ Chatka Małego Skrzatka”
Dawid Sajdak- Szkoła Podstawowa w Jaworznej
Liliana Frączek- Przedszkole Integracyjne „ U cioci Agatki” w
Tymbarku
Zofia Wierzchowska- Guzik; Daria Kaim- Parafialne Przedszkole
Integracyjne w Tymbarku

W KATEGORII: II- DZIECI W WIEKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ

I miejsce: Bartłomiej Płachta- Szkoła Podstawowa w Sadku -
Kostrzy
II  miejsce:  Wiktoria  Mysza  -Zespół  Placówek  Oświatowych  w
Jurkowie
III miejsce: Anna Kunicka- Szkoła Podstawowa w Stroniu
Wyróżnienia:
Jarosław Pietrakiewicz- Szkoła Podstawowa w Kłodnem
Nikola Michałka- Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Dolnej
Bartłomiej Czajka- Szkoła Podstawowa w Mordarce
Grzegorz Pożycki- Szkoła Podstawowa w Pasierbcu
Jan Ślaga- Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Dolnej
Magdalena Szewczyk Szkoła Podstawowa nr 2 W Starej Wsi

Nagroda specjalna:
Dawid Stanisz- Szkoła Podstawowa w Mordarce- nagroda członka
jury Pani Katarzyny Wareckiej
Magdalena Urban-Zespół Placówek Oświatowych w Jurkowie-nagroda
Dyrektora Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
Patryk Sobczak- Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowe- nagroda
członka jury

W  KATEGORII:  III-  MłODZIEŻ  3  GIMNAZJUM  I  SZKOŁY
PONADGIMNAZJALNE

I  miejsce:  Aleksandra  Jarosik-  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Mszanie Górnej
II miejsce: Bartłomiej Łącki- Szkoła Podstawowa w Tymbarku
III miejsce: Katarzyna Zapała –Szkoła Podstawowa w Pasierbcu



III miejsce ex aequo: Patryk Brzeziński- Szkoła Podstawowa w
Porębie Wielkiej
Wyróżnienia: Dariusz Lach- Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 4 w
Limanowej

W KATEGORII: IV- OSOBY INDYWIDUALNE POWYŻEJ 18-TEGO ROKU ŻYCIA
NIE  WCHODZACE  DO  W/W  KATEGORII  ORAZ  OSOBY  OBJĘTE  OPIEKA
INSTYTUCJONALNĄ( DPS, ŚDS,WTZ)

I miejsce: Tomasz Dawiec- Stowarzyszenie im. Brata Alberta w
Niedźwiedziu
II miejsce: Agnieszka Dulęba- Warsztat Terapii Zajęciowej w
Tymbarku
III miejsce: Mateusz Pławecki – Warsztat Terapii Zajęciowej w
Tymbarku
Wyróżnienia:
Agnieszka Kulig- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku
Krzysztof  Majda-  Stowarzyszenie  im.  Brata  Alberta  w
Niedźwiedziu
Maciej Krasowski- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku

Nagrody specjalne:
Klaudia  Rapacz-  Stowarzyszenie  im.  Brata  Alberta  w
Niedźwiedziu-  nagroda  członka  jury
Joanna  Gawron-  Warsztat  Terapii  Zajęciowej  w  Tymbarku  –
nagroda Nadleśnictwa Limanowa
Andrzej Smaga- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku- nagroda
Prezesa Firmy ”Joniec”
Teresa  Węglarz-  Warsztat  Terapii  Zajęciowej  w  Tymbarku-
nagroda członka jury
Aleksandra Łukasik- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku-
nagroda członka jury
Łukasz Rudź- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku -nagroda
członka jury.



Zapraszamy do galerii zdjęć na FACEBOOKU

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  28  lutego  2019  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowały 4404 osoby.
W stosunku do stycznia 2019r. liczba ta spadła o 81 osób,
natomiast w porównaniu do lutego ubiegłego roku była mniejsza
o 542 osoby. Większość osób bezrobotnych (89,2%) stanowiły
osoby  poprzednio  pracujące,  zwolnieni   z  przyczyn  zakładu
pracy to nieznaczny (6,7%) odsetek zarejestrowanych, 149 osób
bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 736 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

 

 

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
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(85%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1677 osób,
powyżej 50 r.ż. – 851 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1066
osób,
niepełnosprawne – 149 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. –9 osób,
długotrwale bezrobotne – 1977 osób

 

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 44,9% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
16,8% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  stycznia  2019  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:

– w kraju 6,1% (wzrost o 0,3% w stosunku do grudnia 2018 r.)

– w województwie małopolskim  4,9%  (wzrost o 0,2%  w stosunku
do miesiąca poprzedniego)

– w powiecie limanowskim 8,1% (wzrost o 0,5% w stosunku do
miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  lutym  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  617 osób tj. o 160 mniej niż
w miesiącu poprzednim, z czego 87% to bezrobotni rejestrujący



się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 698 osób. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (402 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 82,3% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
styczniu b.r. podjęło 71 osób, w tym:

prace interwencyjne – 27 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 5 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 17 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 8 osób,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  8
osób,
w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów  wynagrodzenia,
nagrody,  składek  na  ubezpieczenie  skierowanego
bezrobotnego  do  30  roku  życia  –  9  osób,

Ponadto na szkolenie skierowano 10 osób, na staż 75 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 73 osoby nie potwierdziły gotowości do podjęcia
pracy,  85  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 7 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy lub
innej formy pomocy, 8 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe
lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 6 osób osiągnęło
wiek emerytalny, 32 osoby  zostały pozbawionych statusu z
innych powodów.

Oferty pracy

W lutym b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  347 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród  zgłoszonych
wolnych  miejsc  pracy  tylko  9  dotyczyły  osób  z  orzeczoną
niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu



Od  początku  2019  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystały łącznie 182 osoby bezrobotne,  w tym skierowano do
pracy:

32 osoby w ramach prac interwencyjnych,
11  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
9  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
8 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
17 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
15  osób  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

79 osób na staż,
11 osób na szkolenia zawodowe

Program  Pomocy  Dzieciom
stypendia  dla  dzieci  w
ciężkim stanie klinicznym
Program Pomocy Dzieciom jest skierowany do rodzin znajdujących
się w trudnej sytuacji finansowej, opiekujących się dziećmi,
które  wskutek  choroby  lub  wypadku  znalazły  się  w  ciężkim
stanie klinicznym. Są to dzieci wymagające wsparcia funkcji
życiowych  za  pomocą  respiratora  bądź  koncentratora  tlenu,
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karmienia dojelitowego lub pozajelitowego, innych całodobowych
specjalistycznych  zabiegów  opiekuńczych  i  pielęgnacyjnych.
Jest to program pomocy socjalnej ukierunkowanej na uzyskanie
trwałej poprawy sytuacji życiowej rodziny stypendysty, która
deklaruje  gotowość  do  wykorzystania  wszystkich  własnych
możliwości pokonania trudności.

Chcemy  pomóc  tym,  którzy  ze  swym  cierpieniem  i  ogromnymi
problemami pozostają osamotnieni. Utworzyliśmy fundusz pomocy
stypendialnej  aby  zebrane  środki  rozdysponować  wśród
najbardziej potrzebujących. Procedury programu zostały przez
nas tak zaplanowane, by w jak najmniejszym stopniu obciążały
wnioskodawców  i  stypendystów.  Osoby  ubiegające  się  o
przyznanie świadczenia składają drogą elektroniczną wniosek,
do  którego  nie  są  załączane  żadne  dokumenty.  Dopiero  po
analizie  wniosków  kontaktujemy  się  z  rodzinami,  wstępnie
zakwalifikowanymi  do  programu,  które  kompletują  potrzebną
dokumentację i przesyłają nam do weryfikacji.

Wysokość stypendium jest ustalana indywidualnie dla każdej z
rodzin  –  jest  ono  przyznawane  na  okres  jednego  roku  z
możliwością  kontynuacji.  Przyznane  świadczenie  pieniężne
(stypendium) nie wymaga żadnego rozliczania i dokumentowania
wydatków.  O  przeznaczeniu  uzyskanych  w  ten  sposób  środków
decyduje rodzina.

Wnioski przyjmujemy do dnia 30 marca 2019 roku

Jeśli Twoje dziecko znajduje się w ciężkim stanie klinicznym,
wymaga całodobowych specjalistycznych zabiegów opiekuńczych i
pielęgnacyjnych, nie ukończyło 25 roku życia, a Twoja rodzina
znajduje  się  w  trudnej  sytuacji  finansowej,  jesteś
potencjalnym  adresatem  naszego  stypendium.

Wszystkie  informacje  na  stronie  internetowej:
www.dla-dzieci.spes.org.pl
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64.  OKR  –  zwycięzcy
eliminacji  powiatowych
wyłonieni
Zakończyły  się  powiatowe  eliminacje  64.  Ogólnopolskiego
Konkursu  Recytatorskiego.  Do  Eliminacji  Rejonowych,  które
odbędą się 9 kwietnia w Nowym Sączu zakwalifikowało się 5
uczestników.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  okolicznościowe
dyplomy za udział, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc oraz
wyróżnień także nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo
Powiatowe w Limanowej i dyplomy za zdobyte miejsca.

Zmagania  uczestników  oceniała  Komisja  w  składzie:  Jacek
Milczanowski – aktor, Małgorzata Witkowska – pedagog, logopeda
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Limanowej oraz Wojciech
Dudek  –  pedagog,  muzyk,  nauczyciel  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej. Komisja konkursowa wskazała na
wysoki poziom eliminacji i jednocześnie podkreśliła jak dużą
wartość ma w dzisiejszym, skierowanym na obraz świecie, słowo
mówione.

Po wysłuchaniu 16 uczestników w tym 14 wykonawców w Turnieju
recytatorskim, 1 wykonawcy w Turnieju poezji śpiewanej i 1
wykonawcy  w  Turnieju  wywiedzione  ze  słowa,  postanowiła
przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

W TURNIEJU RECYTATORSKIM
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych  w  kat.  młodzieżowej  otrzymała  Joanna  Szubryt  z
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. Józefa
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Tischnera w Limanowej
II  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Aleksandra Szewczyk z
I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej
III miejsce wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach
Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Karolina Lassak z
Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Wyróżnienie  otrzymały  następujące  osoby:  Joanna  Augustyn  z
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, Michał
Pociecha z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w
Limanowej, Justyna Kowalska z I Liceum Ogólnokształcącego im.
Władysława Orkana w Limanowej.

W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych otrzymała Magdalena Mól z Zespołu Szkół nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej

W TURNIEJU WYWIEDZIONE ZE SŁOWA
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych otrzymał Marcin Król z Limanowskiego Domu Kultury

 

 

 

XVI  Edycja  Powiatowego
Konkursu Poezji Księdza Jana
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Twardowskiego
Blisko  50  uczniów  z  terenu  powiatu  limanowskiego
zaprezentowało  poezję  Ks.  Jana  Twardowskiego  podczas  XVI
Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy
się kochać ludzi…. Wydarzenie miało miejsce 5. marca 2019 r. w
Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej. W
wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  powiatu
limanowskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Radna
Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk.

Gratuluję wszystkim uczestnikom talentu, odwagi i przepięknej
interpretacji  prezentowanych  wierszy.  Podziękowania  składam
organizatorom, nauczycielom i rodzicom, za przygotowanie tego
wyjątkowego  wydarzenia,  które  było  nie  tylko  okazją  do
sprawdzenia się artystycznego dzieci i młodzieży, ale również
do  wsłuchania  się  w  wartości  zawarte  w  wierszach
ks.Twardowskiego – mówił podczas konkursu Starosta Limanowski.

O wygraną walczyło 48 osób, które oceniało jury w składzie: dr
Katarzyna  Pławecka  pracownik  naukowy  Uniwersytetu
Pedagogicznego  w  Krakowie,  Ksiądz  Andrzej  Wanat  Proboszcz
parafii  w  Laskowej,  Małgorzata  Mikulska  Kierownik  Sekcji
Animacji Kultury Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach – grupa młodsza
(uczniowie klas IV – VI) i grupa starsza (uczniowie klas VII-
VIII oraz III gimnazjum).

Laureaci XVI Powiatowego Konkursu POezji

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.
Uczestnikom  gratulujemy  i  życzymy  powodzenia  w  kolejnych
edycjach konkursu.

GALERIA
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Za  nami  trzecie  spotkanie
warsztatowe  poświęcone
opracowaniu  nowej  Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego
Już  kolejny  raz  przedstawiciele  sektora  publicznego,
społecznego oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego
spotkali się 4 marca w  Starostwie Powiatowym w Limanowej w
celu wypracowania merytorycznych założeń do nowej Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025.
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– Szanowni Państwo już trzeci raz spotykamy się, aby wspólnie
rozmawiać i podejmować kolejne kroki w celu opracowania nowej
strategii  naszego  powiatu.  Cieszę  się,  że  tak  licznie
przybyliście  na  dzisiejsze  spotkanie  co  świadczy  o  Waszym
zainteresowaniu  i  chęci  współpracy,  popartej  merytoryczną
wiedzą  i  praktycznymi  działaniami.  –  rozpoczął  spotkanie
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak przedstawiła program spotkania – Podczas dzisiejszych
warsztatów  zostaniemy  podzieleni  na  trzy  tzw.  sektory
tematyczne. Każda z grup będzie miała okazję omówić i poddać
analizie zakresy tematyczne dotyczące zaproponowanych obszarów
oraz  celów  strategicznych:  gospodarki  lokalnej,  kapitału
ludzkiego  i  społecznego,  warunków  życia  oraz  zarządzanie
rozwojem.  Zapraszam  do  aktywnego  współudziału  i  życzę
kreatywnych  pomysłów  w  działaniach  warsztatowych.
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Grupy,  każda  we  własnym  gronie  z  udziałem  merytorycznego
moderatora, dyskutowały o szeroko rozumianym rozwoju powiatu
limanowskiego.  Dookreślano  –  wypracowane  w  toku
dotychczasowych  prac  nad  Strategią  –  długofalowe  cele
strategiczne oraz cele operacyjne. Pierwsza grupa zajęła się
omówieniem  budowania  ekonomicznych  podstaw  rozwoju  naszego
regionu oraz zamożności jego mieszkańców. Kolejny zespół zajął
się  tematem  aktywizowania  oraz  wszechstronnego  rozwoju
osobistego i zawodowego mieszkańców. Trzecia grupa natomiast
rozmawiała o kreowaniu przyjaznego i bezpiecznego środowiska
życia mieszkańców. Dyskusji poddano również cel strategiczny
dotyczący nowoczesnego i partnerskiego zarządzania procesami
rozwojowymi. Zebrane dane oraz propozycje uczestników znajdą
swoje  odzwierciedlanie  w  merytorycznej  treści  (planie
operacyjnym oraz założeniach inwestycyjno-rozwojowych) nowej
Strategii.

Warsztaty  odbywały  się  pod  okiem  przedstawicieli  podmiotu
eksperckiego: pracowników Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej
–  Małopolskiego  Instytutu  Samorządu  Terytorialnego  i
Administracji.
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Uroczystości  patriotyczne  w
Tymbarku
Dziś  w  godzinach  przedpołudniowych  w  Tymbarku  odbyły  się
gminne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
Uroczystość rozpoczęła minuta ciszy na tymbarskim rynku, gdzie
odsłonięto  tablicę  pamięci  Mieszkańców  Gminy  Tymbark,
walczących  o  niepodległość  Polski  oraz  wszystkich  ofiar
niemieckiego i sowieckiego zniewolenia.

Tablica ufundowała została przez Instytut Pamięci Narodowej,
oddział  w  Krakowie,  a  jej  odsłonięcia  dokonali:  Naczelnik
Oddziałowego  Biura  Upamiętnienia  Walk  i  Męczeństwa  IPN  w
Krakowie  Pan  Maciej  Korkuć  oraz  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł
Ptaszek.

W hołdzie bohaterom, pod tablicą, złożono wiązanki kwiatów
kolejno: Naczelnik IPN, Wójt i Rada Gminy Tymbark oraz Szkoły
Podstawowe z Tymbarku i Piekiełka.

Następnie wszyscy zebrani na tymbarskim rynku przemaszerowali
do Gminnej Biblioteki Publicznej, gdzie odbyła się druga część
uroczystości.  Gospodarz  Gminy  powitał  zgromadzonych  gości:
księży z tymbarskiej parafii, radnych powiatowych i gminy,
mieszkańców oraz uczniów i nauczycieli szkół podstawowych i
średnich  z  terenu  Gminy  Tymbark.  Wójt  podziękował  także
przedstawicielom IPN Kraków za włączenie się w uroczystość i
ufundowanie tablicy.

Kolejnym punktem spotkania był wykład dra Macieja Korkucia pt.
Wielu  wrogów  jeden  cel  niepodległość,  który  przybliżył
zgromadzonym  w  bibliotece  widzom  historię  walki  o
niepodległość  naszego  kraju  na  przestrzeni  lat  1939-1963.
Uroczystość  zakończyło  podsumowanie  turnieju  strzeleckiego
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zorganizowanego  z  okazji  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych oraz 20-lecia przystąpienia Polski do NATO.

Poniżej  przedstawimy  wyniki  turnieju  strzeleckiego,  którego
organizatorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Szkoła Podstawowa
w  Tymbarku,  Zespół  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku,  Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS Strzelec OSW w
Tymbarku.

 

Spotkanie inauguracyjne KGW w
Kasinie Wielkiej „Zagórzanki”
Spotkanie  inauguracyjne  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Kasinie
Wielkiej „Zagórzanki” już za nami. Panie z Kasiny Wielkiej
zawiązały swoją działalność w grudniu a teraz
z okazji „Tłustego Czwartku” i „Zapustów” zaprezentowały się
przedstawicielom  lokalnej społeczności organizując spotkanie
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przywitalno-ostatkowe  w  Remizie  OSP  Kasina  Wielka.  Wśród
zaproszonych  gości  znaleźli  się  ksiądz  proboszcz  Wiesław
Maciaszek, Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, radni gminni
i powiatowi, Sołtys Adam Wrzecionek  wraz z radą sołecką oraz
przedstawiciele  działających  na  terenie  Kasiny  Wielkiej
Stowarzyszeń i innych organizacji pozarządowych.  

W  Kasinie  Wielkiej  kiedyś  już  istniało  Koło  Gospodyń
Wiejskich,  ale  dawno  wygasiło  swoją  działalność.  Teraz
„Zagórzanki”  postanowiły  to  zmienić.  Inicjatorką  spotkań
mających na celu zawiązanie Koła była obecna przewodnicząca
„Zagórzanek” Dorota Wątroba. Przy ogromnym wsparciu sołtysa
Adama Wrzecionka Panie
z Kasiny Wielkiej zarejestrowały się w  Krajowym Rejestrze Kół
Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez ARiMR i ruszyły do akcji.
Obecnie  Koło  liczy  14  osób  ale  chętnie  przyjmą  kolejne
zainteresowane osoby.  Przekrój wiekowy członkiń  jest bardzo
szeroki.  Są  tu  Panie  o  uzdolnieniach  folklorystycznych,
rękodzielniczych,  kulinarnych  i  wokalnych.  Choć  dopiero
zaczynają  swoją  działalność,  mają  mnóstwo  planów  na
przyszłość,  entuzjazm,  energię  i  chęć  do  pracy.

Nadal można zakładać i rejestrować koła gospodyń wiejskich. W
myśl nowej ustawy, koło może założyć minimum dziesięć osób. Na
terenie jednej wsi może mieć siedzibę jedno koło. Członkiem
koła gospodyń wiejskich może być każda osoba, która ukończyła
18 lat i której miejscem zamieszkania jest wieś będąca terenem
działalności koła. Rejestracji koła należy dokonać w Biurze
Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

 



Indywidualne  konsultacje  dla
mieszkańców  powiatu
limanowskiego
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  i  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej  zapraszają  mieszkańców  powiatu
limanowskiego  na  indywidualne  konsultacje  z  tematyki
pozyskiwania  środków  z  funduszy  europejskich.

Dyżur  odbędzie  się  7  marca  2019  roku  (czwartek)  o  godz.
12:00-14:30 w Starostwie Powiatowym w Limanowej (sala nr 201)
ul. Marka 9, 34 – 600 Limanowa.

Zapraszamy osoby oraz instytucje zainteresowane:
– preferencyjnymi pożyczkami na otwarcie i rozwój działalności
gospodarczej,
– dotacjami na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej
– pozostałymi możliwościami wsparcia z Funduszy Europejskich
na lata 2014-2020

Konsultacje przeprowadzą specjaliści ds. Funduszy Europejskich
z Lokalnego Punku Informacyjnego Funduszy Europejskich w Nowym
Sączu – tel.: 12 616 03 71/72/73 e-mail: fem_nowysacz@umwm.pl
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